HLOGOSOL

BRUKSANVISNING

BRUKSANVISNING | ORIGINAL.
ARTIKELNR: 0458-395-0530

SAGAGGREGAT E4000 / ES000

,—----------------------------

N\
I @ Las igenom bruksanvisningen noggrant och forsta innehallet innan du anvander maskinen. ]
: 0 Denna bruksanvisning innehaller viktiga sékerhetsinstruktioner. :
i & VARNING! Felaktigt anvandande kan leda till allvarliga personskador eller dodsfall for operatéren eller andra. |l

\ /



Tack for att du valt en Logosol-maskin!

Valkommen! Vi ar glada att du visar oss fértroende ge-
nom att kdpa detta sdgaggregat och vi kommer att géra
vart yttersta for att uppfylla dina férvantningar.

Logosol har tillverkat sagverk sedan 1988 och sedan
dess levererat ca 30.000 maskiner till néjda kunder runt
om i varlden.

Vi &r mana om saval din sakerhet som att du nar ett

sa bra resultat med sag verket som mgjligt. Vi rekom-
menderar darfor att du tar dig tid att Iasa denna bruks-
anvisning fran parm till parm i lugn och ro innan du
bdrjar sadga. Tank pa att sjalva maskinen bara ar en del
av vardet pa produkten. Ett stort varde ligger aven i de
kunskaper vi delar med oss av i bruksanvisningarna.
Det vore synd om detta inte togs tillvara.

E 4000 / E 5000 / E8000, en kraftig och lattskott elek-
trisk kedjesag. Om du har fragor eller synpunkter pa din
maskin, tveka inte att kontakta oss. Vart mal ar att du
skall vara 100% n6jd med Logosol.

Vi 6nskar dig mycket néje med din nya maskin.

/?D.MGA.Q:z:fgﬂeau;~

Bengt-Olov Bystrom
Grundare och styrelseordférande,
Logosol i Harnésand



Innehallsforteckning

Sakerhetsforeskrifter
Montering

Montering av svard och kedja
Kedjesmorjning

Uppstallining

Kontrollampan och elsystemet
Skarutrustningen

Underhall

Remspanning

Oversikt

Detaljférteckning

Justerbara glidlister 1
Hjulupphangning 12
Tekniska data 13
Kopplingsschema 14
EG-forsakran 14

OCoONOOOOO P, WN -

q

Tryckt pa Kklorfritt atervinningsbart papper, med tryckfarg

baserad pa vegetabilisk olja

LOGOSOL bedriver ett fortlépande utvecklingsarbete.

Vi maste darfor férbehalla oss andringar av konstruktio-

ner och utformning av vara produkter.

Text och bild: Mattias Bystrom, 97-10-01
Andrad senast: 2011-12-09
Copyright 1997 LOGOSOL, Harnésand Sweden

Sakerhetsforeskrifter

* LOGOSOL E 4000/E 5000/E 8000 ar uteslutande avsedd for kly-
vsagning med Solosagen. Felaktig anvandning kan orsaka allvarlig
kroppsskada. Var darfor alltid koncentrerad och noggrann nér du
anvander sagaggregatet.

Montera stodben under sagverksbalken innan du skjuter pa sagag-
gregatet. Solosagen kommer annars att tippa om ingen last finns pa
stockupplagen.

Bar inte 10st hangande plagg, halsduk etc. som kan fastna i sagens
roterande delar. Hall stddat pa arbetsplatsen.

Kontrollera alltid att sdgen ar ordentligt paskjuten pa sagverks-
balken innan du ansluter elkabeln. Om inte bada plastlisterna griper
om balkflansarna kan sagen kasta nar den startas.

Kontrollera att elkabeln kan I6pa fritt Over hela sdglangden. Trampa
inte pa kabeln.

Sténg av sagen efter varje sagskar.

Efter service maste maskinen aterstallas till originalskick. Anvand
endast originalreservdelar.

Lamna aldrig sdgen med kabeln ansluten utan uppsikt sa att obe-
hoériga kan starta den.

Dra ur kontakten... - innan du byter kedja, justerar, reng6r
eller gor nagot annat ingrepp.
- innan du vidror sagens roérliga delar.
- innan du lyfter av sagen fran
Solosagen.

For er egen sakerhet Ias hela instruktionsboken och
starta ej maskinen forran du forstatt allt. Lat inte
personer som inte tagit del av instruktionerna anvanda
maskinen. Las aven Solosagens instruktionsbok.

Anvand godkanda hérselskydd och skyddsglasdgon.
Horseln skadas redan efter kort exponering av sagked-
jans hogfrekventa ljud.

Anvand skyddshandskar nar du arbetar med sagked-
jan. Risk for skarskador. Skarutrustningen kan vara het
direkt efter sagning.

Roterande sagkedja, stick inte in fingrar under kedjans
skyddsplat eller forbi Solosagens linjal. Sta alltid bak-
om mandéverarmen nar du sdgar med E4000/E5000/
E8000. Strack dig aldrig éver sagverksbalken.



Montering

Justerbart
svérdsskydd

Montera manéverarmen (1) pa elsagen med 4 st M6

x 20 skruvar och muttrar. Lossa forst skyddsbygeln.
Placera sedan mandverarmen i dess faste och skjut
tva av skruvarna igenom skyddsbygeln, mandverarmen
och dess faste och satt muttrarna pa insidan. Med de
tva andra skruvarna och muttrarna faster du den an-
dra sidan av mandverarmen. Anvand 2 st 10 mm fasta
nycklar.

Fast kopplingsdosan (2) langst ut pa mandverarmen.
Anvand en stjarnmejsel.

Montera skyddsbagens tva rérdelar med fastéron enligt
fig.(3) med tva skruvar M6 x 40 och muttrar pa skydds-
bygeln enligt fig. ovan. Anvand 2 st 10 mm fasta nyck-
lar. Den yttre delen av skyddsbagen fasts med tva st
platskruvar underifran. Om svard éver 40 cm anvands
skall skyddsbagen skruvas fast i det yttersta laget.

Tra matningslinan fran linaxeln runt linhjulet (4) och
genom halet i lagerhuset (5). Knyt sedan en liten dgla i
anden av linan for att kunna fasta den i det medfdljande

2

linfastet, som monteras pa sagsidan av balken.

Om sagverket ar utrustat med en stockklo, flytta fastet
(6) for matningslinan. Byt ut den bakre M6 x 16, som
haller glidlisten, mot den langre M6 x 25 med hylsan
enligt bilden till hdger. Matningslinan dras da rakt in mot
lagerhuset.




Montering av svard och kedja

Kontrollera att stromférsorjningen ar bruten. Lossa
svardsmuttrarna och lyft av svardsplaten. Lagg svard
och kedja pa plats och lagg tillbaka tackplaten. Kontrol-
lera att svardet ligger mot distansplattorna och att det
inte har hakat upp sig pa traflisor eller pinnbultarnas
styrflansar. Kontrollera aven att kedjan ar vand at ratt
hall och att den ligger an runt hela drevet.

Kedjan stracks genom att svardet fér hand dras ut
samtidigt som svardsmuttrarna dras at. OBS! Anvand
skyddshandskar. Om detta inte racker kan man an-
vanda en skruvmejsel som havarm. Stick ner mej-
seln i svardets spar och band forsiktigt samtidigt som
svardsmuttrarna dras at.

Spann inte kedjan for hart. Man ska latt kunna dra ut
hela sagtanden ur svardet med tummen och pekfingret.
Om kedjan spanns for hart kommer detta att medféra
Okat slitage pa bade kedja och svard.



Kedjesmoarjning

-
Ny

Vid leverans ar oljepumpen installd i sitt maxlage, vilket
normalt &r nédvandigt p.g.a. motorns stora effekt. Olje-
flodet kan stallas ner, men tank pa att det endast ar ett
kvarts varv mellan max och min lage.

Kor aldrig helt slut pa kedjeolja. Skarutrustningen tar
snabbt skada om oljetillférseln bryts. D& smorjsystemet
tomts tar det upp till 30 sek. innan olja ater matas fram.

Kontrollera att skarutrustningen inte dverhettas vid sag-
ning. Efter en tids anvandning lossnar fargen pa sags-
vardet och den blafargade induktionshardade slitytan
blir synlig. Detta ar helt normalt och inget tecken pa
onaturligt slitage.

Det ar ytterst viktigt att anvanda en olja av hég kvalité.
Oljan maste ha bra smoérjegenskaper och dessutom
god vidhaftning. Oljan kommer annars att lamna kedjan
vid svardsspetsen och inte komma till nagon nytta. Du
kan sjalv testa oljans vidhaftning genom att Iagga en
droppe mellan tummen och pekfingret och pressa ihop
nagra sekunder. Nar du sedan drar isar 3-4 cm skall det
bli tatt med oljetradar mellan fingrarna. Logosol lager-
haller STIHL s vegetabiliska olja som har mycket goda
smorj- och vidhaftningsegenskaper (art.nr: 0781-516-
3353).



Uppstallning

Montera stodbenen i sagverkets balkandar enligt illus- Montera palastningsrampen enligt fig. ovan. Rampen
trationerna ovan. Pa I6s mark bor bade Solosagen och ar ocksa ett skydd som forhindrar berdring med rem-
stagen fastas i ett traunderlag for att inte sjunka ned. transmissionen nar sagen bara ar delvis paskjuten pa
Justera benlangden sa att de varken drar ned eller lyfter ~ balken. Rampen anvands inte om du har E37 automa-
balken utan endast fixera den i dess obelastade lage. tisk frammatning (tillbehor).

Med rampen
monterad &r det Itt
att skjuta pa den 35
kg tunga elsagen.




Elsystemet

Motorn ar utrustad med ett termiskt 6éverhettningsskydd.

Da temperaturen i motorns lindning blir for hég stannar
motorn och kan inte startas igen forran den svalnat.

Kedjan ska I6pa mot sagaggregatet pa den skarande
sidan av svardet (moturs). Om motorn vid leverans
eller efter kabelbyte roterar at fel hall, andras rota-
tionsriktningen genom att vrida om fasvandaren i
sagens elkontakt (de tva stiften som sitter pa en vit
plastskiva). Anvand en stor platt skruvmejsel.

For att undvika spanningsfall ar det ar viktigt att alltid
anvanda sa kort elmatningskabel som mgjligt. Kabelns
ledningsarea maste vara minst 2,5 mm?, vid kabellang-
der 6ver 50 m bor du anvanda 4 mm?2. Om spanningen
ar for lag minskar motorns effekt och elutrustningen kan
skadas.

For att starta sagen. Hall ned dddmansgreppet (2)
och tryck samtidigt ned den gréna knappen (1). For att
stoppa sagen kan man slappa dodmansgreppet alt.
trycka pa nédstoppen (1)

2 1. Gron=til
7 1 R&d=Nédstopp
\ % / 2. "Dédmansgrepp”
@ 3. Elkontakt med
D\M fasvandare

Skarutrustningen

Pa grund av motorns hdga effekt ar det viktigt att ome-
delbart avbryta sagningen nar kedjan tappar skarpan.
Redan nagra sekunders sagning med sl6 kedja medfor
att svardet utsatts for kraftigt slitage och att kedjan
Overhettas, varefter den ej kan aterfa skarpan.

6

Det ar praktiskt att ha nagra nyfilade kedjor innan man
bdrjar saga sa att man kan byta kedja pa plats vid
behov. Alternativt kan ett uppvikbart filstativ anvandas.
Tank pa att olika kedjetyper sliter kedjedrevet pa olika
satt. Om en ny piccokedja drivs av ett slitet drev 6kar
risken for kedjebrott. Risken for kedjebrott 6kar ocksa
om en piccokedija drivs av ett drev som tidigare an-
vands till standardkedja. Byt darfor alltid drev nar du
byter kedjetyp for att minimera risken for kedjebrott.

Det ar lampligt att kdpa ett komplett skarutrustnings-
paket bestaende av ett drev, ett svard och fyra kedjor.
Skifta mellan kedjorna ofta och vand pa svardet varje
gang du byter kedja sa att hela paketet néts i jamn takt.
Om du gor pa detta satt kommer utrustningen att halla
langre.

Byte av kedjedrev: Lossa svardsmuttrarna och lyft av
tackplaten och skarutrustningen. Avlagsna toppmutterns
plastkapa och lossa muttern (17mm nyckel). Hall emot
drivremmen under sagen. Lyft upp oljepumpsdrevet.
Anvand inte verktyg som kan skada detaljerna. Kontrol-
lera att du vander oljepumpsdrevets flans nedat nar du
monterar ihop sagen.

Underhall

Elsagen ar latt att skota. Det underhall som kravs
namns nedan. Férsakra dig om att maskinen ar stréom-
I6s innan du drar av sagen fran linjalen eller gér nagot
ingrepp i narheten av rorliga delar.

- Se till kedjeoljan aldrig tar helt slut nar du sagar.

- Ta bort span och traflisor som fastnar i spanutkastet.

- Se till att det inte finns span mellan distansplattorna
och svardet nar detta monteras.

- Kontrollera att matningslinan I6per som den ska runt
linhjulet och upp pa rullen.



- Ibland kan span packas i genomféringen for mat-
ningslinan i lagerhuset. Detta kan avhjalpas
genom att gora en enkel knut pa linan vid stockklon,
denna rensar da halet vid varje skar.

- Det ar viktigt att linan och veven gar latt for att det
ska vara enkelt att dra tillbaka sagen.
Smorj plastlagren med silikonspray.

- Se till att det inte packas span i glidlisterna. Rensa
med en platt skruvmejsel vid behov. Smorj
aven glidlisterna med silikonspray.

- E 4000/E 5000/E 8000 tal regn och vata, men nar

du inte anvander sagen bor den tackas over eller
forvaras inomhus.

Remspanning

Anvandning och forvaring i
extrema temperaturer:

For att forhindra 6verhettning varma sommardagar:
Se till att motorn ar i skugga ett par timmar fére och
under drift. Detta kan sanka motortemperaturen med
sa mycket som 40 grader.

Om motors anvands eller férvaras under kalla

och fuktiga férhallanden kan vatten kondenceras i
motorn. Motorn "andas" pa grund av temeraturvax-
lingen, och den fukt som foljer med luften in blir kvar
i motorn. P& motorns undersida finns en plugg som
kan lossas och slappa ut eventuellt vatten. Detta bor
goras regelbundet aven om motorn inte anvands.

Om elsagen skall férvaras under en langre tid bor
detta vara i en uppvarmd lokal for att férhindra ovan-
staende fuktproblem.

/

Normalt haller poly v-remmen fér manga ars anvand-
ning, men efter en tids drift kan remmen behdva efter-
spannas for att inte slira nar du sagar. For att remmen
ska halla sa lange som mdjligt ska den spannas sa hart
att den greppar men inte mer. Gor sa har: Tippa sagen

och lossa lagerbultarna pa sagens undersida ungefar ett
varv med en 6 mm insexnyckel. Justera sedan remm-
spanningen med hjalp av justerbulten som stddjer mot
lagerhuset. Dra at lagerbultarna ordentligt nar justering-
en ar gjord.




7

1

Oversikt




Detaljforteckning

Nr.  Oversikt

1. Motorenhet 4 kW
Motorenhet 5 kW
Motorenhet 8 kW

2. Oljebehallare komplett
Faste oljebehallare

3. Eldon komplett

4. Mandverarm

5. Frikopplingsvev komplett
Utvaxlingsrulle (ej E4000)

6. Stjarnskruv M5 x 12

7. Linhjul
Linhjulsvinkel
8. Sladplat

9. Sexkantskruv M6 x 16

10. Remspannare M8 x 40

11. Fyrkantmutter M6

12. Oljelock med sil
Oljeslang, svart

13. Lagerhus och svardsfaste

14. Remskiva, 15/40

15. Remskiva, 28/125

Art.nr.

6600-001-6094
6600-001-6096
6600-001-6098
9999-000-6042
9999-000-6046
9999-000-6009
9999-000-6070
9999-000-0520
9999-000-0521
9999-000-6079
9999-000-6048
9999-000-6047
9999-000-6058
9007-319-1290
9999-000-6059
9222-068-0900
9999-000-6039
9999-300-6034
Se detaljskiss.

9999-000-6025
9999-000-6026

16.
17.
18.
19.
20.

21.

22.

Lasskruv for remskiva
Poly-V-rem

Borste

Sparskruv M8 x 16
Hallare for glidlist
Glidlist av plast
Justerkloss

Platskruv RXS 3,5 x 13
Skyddsbage
Sexkantskruv M6 x 45
Skyddsbygel
Flansskruv M6 x 20
Flanslasmutter M6

9999-000-6046
9999-000-6000
9999-000-6050
0000-950-0021
9999-000-6033
9999-000-6035
9999-000-6031
9099-021-2400
9999-000-6056
9007-319-1420
9999-000-6055
9018-346-1320
9214-352-0900



Nr. Lagerhus och svérdsfaste

Art.nr.

1. Plastkapa 9999-000-6030
2. Lasmutter M10* 9214-320-1305

Planbricka 4510-723-4602
3. Gummibussning 9999-000-6069
4. Oljepumpsdrev 9999-000-6021
5. Stjarnskruv férséankt M5 x 16  9999-000-6002
6. Lasmutter M5 9214-320-0700

Oljepump med slang & nippel 9999-000-6020
7. Oljeslang, transparent 9999-000-6036
8. Tackplat 9999-000-6024

Svardsbricka, 6vre 9999-000-6023
9. Nippel 9999-000-6018

10. Svardsmutter M8
11. Kedjedrev (ringdrev)
Ringdrevsadapter
12. Svardsbricka, nedre 9999-000-6022
13. Svérdsbult 9999-000-6040
14. Lagerhus, axel, svardsbultar 9999-000-6072
15. FOrsankt skruv M6 x 16 9999-000-6062
16. Distansring (aldre modeller) 9999-000-6044
17. Insexskruv M8 9045-319-1880
Planbricka 8 mm 9291-021-0180

0000-955-0801
0000-642-1250
0000-642-1256

*Lasmuttern far dras med hogst 25 Nm. Dras muttern for
hart férsamras oljepumpens funktion och drevets héllbar-
het forkortas.

Lagerhus och svérdsféaste

10



Justerbara glidlister

Elsagen ar utrustad med justerbara glidlister. Dessa gor
det mdjligt att justera glappet mellan linjal och slade.

Dra at varje justerkloss med ett kvarts varv medurs at
gangen, sa lange sagen glider latt langs hela sagverks-
balken. Omvant dppnas skruvarna om sagen gar tungt pa
nagon stracka. Observera att det ska alltid finnas lite glapp.

11



Hjulupphangning®

Avsikten med hjulupphangningenar inte att lyfta elsagen
utan att endast avlasta elsagens glidlister for att minska
friktionen.

Nar du monterar:

Anvand befintliga skruvar

0 Kontrollera att hjulupphé@ngningen inte tar i lasskruven for
lagerhuset under elsagen. Om det tar i -flytta fram elségens

glidlister nagra millimeter.

0 Kontrollera att hjulupphangningens fasten inte ar béjda.
Hjulen kan da lasas nar de fjadrar upp i 6versta laget.

0 Stryk ett tunt lager av olja pa hjulen och fjadrarna for att
forhindra rostangrepp. Upprepa detta underhall efter behov.

0 Hjulen kommer att géra marken pa linjalens 6versida i
form av tva linjer dar anodiseringen noéts bort.

* Ingar ej i E4000, E5000e och E8000e.

12

Se upp for skruven!
Flytta fram glidlisterna
vid behov



Tekniska data

Effekt E4000
Effekt E 5000
Effekt E 8000

Elutrustning

Transmission
Kedjehastighet

Ljudnivaer

Dimensioner

Skarutrustning

Tillbehor

Markeffekt
Markeffekt
Markeffekt

Strémforsorjning
Kapslingsklass
Elanslutning
Ovrigt

Poly-V rem (10 PJ 610)
22,5 m/s

Ljudtryck, obelastad
Ljudtryck, belastad
Ljudeffektniva, Lw,

Hojd
Langd
Bredd
Vikt

Logosol 3/8" sagsvard 1,3
Stihl 3/8“ Picco Rollomatic 1,3

Stihl 3/8“ Rollomatic 1,6
Kedjeolja Logosol

(Se vidare Logosols produktkatalog)

Automatisk matning
Reservdelssats
Vattenkylning
Svardstoppstyrning
Elkabel 10m 2,5mm?
Elkabel 25m 2,5mm?
Elkabel 10m 4mm?
Elkabel 25m 4mm?

(Se vidare Logosols produktkatalog).

* Alla kablar har 16 A CCA-handskar.

4 kW
5 kW
8 kW

50 Hz 400V 16 A

IP 54

CEE system (rund kontakt) 16A, med fasvandare
Kontaktordrift.

Temperaturvakter inlindade i motorlindningarna.

Max. remspanning: 290 N, Téjningsprocent: 0,29
Rekommenderas av kedjetillverkaren

97,0 dB(A)
102,0 dB(A)
113,0 dB(A)

0,46 m
0,55 m
0,49 m
ca 35 kg

40/45/50/63 cm.
40/63/75 cm.
50/63/75/90 cm.
1L/10L

Art.nr.

6600-000-3015 (endast till E5000 och E8000)
6600-009-1000

6605-000-0100

6605-000-0200

9009-055-0030*

9009-055-0040*

9009-055-0050*

9009-055-0060*

13



Kopplingsschema

Enligt gallande foreskrifter skall maskinen anslutas med
5-ledar kabel, den far inte strtas om inte det finns nagon
0:a i kabeln. Observera att det kravs behorighet for att
o6ppna eller géra ingrepp i den elektriska utrustningen.
Felkoppling kan medfora livsfara. Forvissa dig om att
strdbmmen ar bruten innan du gar in i systemet.

L1
L2
L3

N
Pe

380-415V K1
Bilden ovan avser JET JET ﬂht s By
pass

din anslutnings-
kabel.

1A reservglassak-
ring finns i panelen

Solosagen med E 4000 / E 5000
/ E 8000

C€

Forsakran om overensstammelse

Produkt: E 4000 art.nr. 6602-000-0100
E 5000 art.nr. 6601-000-0005
E 8000 art.nr. 6603-000-0050

Tillverkaren, Logosol AB, Industrigatan 13, S-871 53
Harnosand, Tel. +46 611 18285, forsakrar harmed

att elsagsaggregaten E 4000, art.nr. 6602-000-0100,

E 5000, art.nr. 6601-000-0005, och E 8000, art.nr.
6603-000-0050, ar tillverkade i 6verensstammelse med:

Maskindirektivet 98/37/EG, EMC-direktivet 2004/108/
EG och LVD-direktivet 2006/95/EG,

samt i 6verensstammelse med féljande harmoni-
serade standarder: EN ISO 12100-1, -2:2003, EN
60204-1:2006, EN 61000-6-1, -3.

Elsagsaggregaten E 4000, E 5000 och E 8000 far en-

dast anvandas som sagaggregat till Logosols sagverk
Solosagen-M5, -M6, -M7 samt -M8

Harndésand 2008-02-26

/5“64"0@()“4‘;“

Bengt-Olov Bystrom

14












Dubbel stockvandare

Perfekt for att
rotera stockar pa
Soloséagen.
g Skonar ryggen
£ och gor dig
7" s starkare!

Full kontroll pa
"}f’ stocken aven nar
du byter grepp.

H LOGOSOL

Produkter fér smaskalig trédféréddling

LOGOSOL Sverige
Fiskaregatan 2 SE-871 33 Harndsand
Telefon 0611-182 85 Telefax 0611-182 89

info@logosol.se www.logosol.se



